



UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES

No. UNSIS/DRM/AD-26/2025

FECHA DEL CONTRATO: 04 DIAS DE SEPTIEMBRE DE 2025

ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN

EN MIAHUATLÁN DE PORFIRIO DÍAZ, SITA EN GUILLERMO ROJAS MIJANGOS S/N, COLONIA UNIVERSITARIA, C.P. 70805, ESTADO DE OAXACA, SIENDO LAS **16:30 HORAS DEL DÍA 04 DE SEPTIEMBRE DE 2025**, DÍA Y HORA SEÑALADO PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA ENTREGA TOTAL DE LOS BIENES ADQUIRIDOS MEDIANTE EL CONTRATO **UNSI/DRM/AD-26/2025**, DE FECHA **04 DE SEPTIEMBRE DE 2025**, EL CUAL FUE ADJUDICADO MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DIRECTA, PREVISTA POR EL ARTÍCULO 55 PRIMER PÁRRAFO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y ARTÍCULOS 30 TERCER PÁRRAFO y 82 DE SU REGLAMENTO ASÍ COMO EL ANEXO 9 DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025, CONSIDERANDO QUE SE CUENTA CON LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL CON CARGO A LAS CLAVES PRESUPUESTALES y PARTIDAS ESPECIFICAS: 546001-15504000001-411231BECBC0325 231-ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN; 546001-15504000001-411229BECBC0325 229-VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO; 546001-15504000001-411239BECBC0325 239-FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS, CORRESPONDIENTE AL PRESENTE EJERCICIO FISCAL, EN EL QUE SE REALIZÓ LA ADJUDICACIÓN DEL LOTE ÚNICO (PARTIDAS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 y 40,) A LA EMPRESA **VIDRIERIA JIMSA S.A. DE C.V.** REPRESENTADA POR EL **C. MANUEL ANTONIO MARISCAL GARCIA**, EN SU CARÁCTER ADMINISTRADOR ÚNICO ANTE LA PRESENCIA DE LA **M.E.C. SANDRA KARINA RAMÍREZ VÁSQUEZ**, EN SU CARÁCTER DE ENCARGADA DE DESPACHO DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR, ASISTIDA EN ESTE ACTO POR EL M.G.S.T. JUAN CARLOS HERNÁNDEZ REYES, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES RESPONSABLE DE LA SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO, ASI COMO LA ARQ. RAQUEL LÓPEZ SALVADOR JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS, CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO COMO ASESORA TÉCNICA.

SE HACE CONSTAR LA COMPARECENCIA DEL **C. MANUEL ANTONIO MARISCAL GARCIA**, ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA **VIDRIERIA JIMSA S.A. DE C.V.** QUIEN SE IDENTIFICA CON LA CREDENCIAL PARA VOTAR DE FOLIO NÚMERO 1720033200381 EXPEDIDA POR EL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL, EN CUYO LADO IZQUIERDO APARECE UNA FOTOGRAFÍA A COLOR QUE CONCUERDA CON LOS RASGOS DEL COMPARECIENTE, MISMA QUE SE DEVUELVE AL INTERESADO.

ABIERTA QUE FUE LA PRESENTE, CONCEDIDO EL USO DE LA PALABRA EL **C. MANUEL ANTONIO MARISCAL GARCIA**, MANIFIESTA QUE: VIENE A HACER ENTREGA TOTAL A LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR DE LOS BIENES ADQUIRIDOS POR EL CONTRATO DE REFERENCIA, CONSISTENTES EN:

LOTE	PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
ÚNICO	1	CHAMBRANA DE 3 PLG. ANODIZADO NATURAL 6.10 CUPRUM.	TRAMO	11	\$ 454.67	\$ 5,001.33
	2	RIEL DE 3 PLG. ANODIZADO NATURAL 6.10 CUPRUM	TRAMO	4	\$ 312.17	\$ 1,248.66
	3	CERCO OXXO DE 3 PLG. ANODIZADO NATURAL. 6.10 CUPRUM	TRAMO	8	\$ 639.66	\$ 5,117.26
	4	TRASLAPE 3 PLG. ANODIZADO NATURAL CUPRUM.	TRAMO	8	\$ 414.96	\$ 3,319.71
	5	ZOCLO CABEZAL DE 3 PLG ANODIZADO NATURAL 6.10 CUPRUM	TRAMO	4	\$ 282.93	\$ 1,131.72



UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES

No. UNSIS/DRM/AD-26/2025

FECHA DEL CONTRATO: 04 DIAS DE SEPTIEMBRE DE 2025

6	ZOCLO PUERTA DE 3 PLG. ANODIZADO NATURAL 6.10 CUPRUM.	TRAMO	4	\$ 597.86	\$ 2,391.43
7	JALADERAS TIPO SOBREPONER DE 12 CM. NATURAL	PZA	14	\$ 24.36	\$ 341.09
8	CARRETILLA DE PLASTICO DE 3 PLG. TIPO ESP. DE ALUMINIO	PZA	36	\$ 18.94	\$ 681.90
9	PIJA GALVANIZADA CABEZA FIJADORA 10 X 2" (PARA DESARMADOR DE CRUZ) (PAQUETE DE 100 PIEZAS)	PZAS	2	\$ 37.72	\$ 75.45
10	PIJA GALVANIZADA CABEZA FIJADORA 10 X 3" (PARA DESARMADOR DE CRUZ) (PAQUETE DE 100 PIEZAS)	PZAS	2	\$ 68.22	\$ 136.45
11	BOLSA LISA DE 3 PLG ANODIZADO NATURAL 6.10 CUPRUM	TRAMO	1	\$ 507.85	\$ 507.85
12	BATIENTE LIGERO LARGO ANODIZADO NATURAL CUPRUM.	TRAMO	1	\$ 89.32	\$ 89.32
13	CERCO CHAPA PARA PUERTA PESADA 3 PLG ANODIZADO NATURAL CUPRUM	TRAMO	1	\$ 550.43	\$ 550.43
14	DUELA LISA ANODIZADO NATURAL 6.10 CUPRUM.	TRAMO	2	\$ 335.97	\$ 671.93
15	JUNQUILLO PARA PUERTA PESADA ANODIZADO NATURAL CUPRUM	TRAMO	4	\$ 96.46	\$ 385.83
16	BARRA ANTIPANICO HORIZONTAL DERECHA PARA PUERTA SENCILLA DE ALUMINIO NATURAL (INCLUYE; BASE, CILINDRO Y BARRA)	JUEGO	1	\$ 952.06	\$ 952.06
17	ANGULO SIN ANODIZAR 1 1/2" X 1 1/2"	TRAMO	1	\$ 432.11	\$ 432.11
18	CHAMBRANA DE 3 PLG. BRONCE 6.10 CUPRUM.	TRAMO	4	\$ 599.08	\$ 2,396.34
19	RIEL DE 3 PLG. BRONCE 6.10 CUPRUM	TRAMO	2	\$ 403.26	\$ 806.52
20	CERCO OXXO DE 3 PLG. BRONCE 6.10 CUPRUM	TRAMO	3	\$ 734.54	\$ 2,203.62
21	TRASLAPE 3 PLG. BRONCE CUPRUM.	TRAMO	2	\$ 568.25	\$ 1,136.50
22	ZOCLO CABEZAL DE 3 PLG. BRONCE 6.10 CUPRUM	TRAMO	1	\$ 383.24	\$ 383.24
23	ZOCLO PUERTA DE 3 PLG. BRONCE 6.10 CUPRUM.	TRAMO	1	\$ 713.62	\$ 713.62
24	JALADERAS TIPO SOBREPONER DE 12 CM. COLOR NEGRO	PZA	4	\$ 15.25	\$ 61.00
25	BOLSA LISA DE 3 PLG BRONCE 6.10 CUPRUM	TRAMO	2	\$ 582.57	\$ 1,165.13
26	ESCALONADO 3 PLG BRONCE 6.10 CUPRUM	TRAMO	1	\$ 658.55	\$ 658.55
27	JUNQUILLO PARA PUERTA PESADA BRONCE CUPRUM	TRAMO	1	\$ 137.66	\$ 137.66
28	CERCO CHAPA PARA PUERTA PESADA 3 PLG BRONCE CUPRUM	TRAMO	2	\$ 573.76	\$ 1,147.51
29	ZOCLO CABEZAL DE 3 PLG BRONCE 6.10 CUPRUM	TRAMO	1	\$ 383.24	\$ 383.24



UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES

No. UNSIS/DRM/AD-26/2025

FECHA DEL CONTRATO: 04 DIAS DE SEPTIEMBRE DE 2025

30	ZOCLO PUERTA DE 3 PLG BRONCE 6.10 CUPRUM.	TRAMO	1	\$ 713.62	\$ 713.62
31	INTERMEDIO PARA PUERTA PESADA BRONCE CUPRUM	TRAMO	1	\$ 571.55	\$ 571.55
32	DUELA LISA BRONCE 6.10 CUPRUM.	TRAMO	5	\$ 509.46	\$ 2,547.32
33	JUNQUILLO PARA PUERTA PESADA BRONCE CUPRUM	TRAMO	7	\$ 137.66	\$ 963.60
34	BATIENTE LIGERO LARGO BRONCE CUPRUM.	TRAMO	2	\$ 139.40	\$ 278.80
35	CHAPA TIPO PALETA PARA LINEA DE ALUMINIO DE 3", ACABADO BRONCE 1124, (HERRALUM)	PZA	1	\$ 260.38	\$ 260.38
36	PIVOTES DESCENTRADOS HEXAGONAL BRONCE HERRALUM	PZAS	2	\$ 142.69	\$ 285.39
37	VIDRIO FILTRASOL DE 1.80 X 2.60 MTS. DE 6 MM	PZA	12	\$ 1,048.25	\$ 12,578.99
38	VINIL #12 PATA	ROLLO	1	\$ 756.09	\$ 756.09
39	FELPA ROLLO (ROLLO DE 200 M.) COLOR NEGRO	ROLLO	1	\$ 112.45	\$ 112.45
40	VINIL #15 PATA	ROLLO	1	\$ 756.09	\$ 756.09
(SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS PESOS 00/100 M.N.)				SUBTOTAL	\$ 54,051.72
				IVA	\$ 8,648.28
				TOTAL	\$ 62,700.00

CON LAS CARACTERÍSTICAS QUE SE DESCRIBEN EN LA COTIZACIÓN PRESENTADA, MISMO QUE SON POR LA CANTIDAD DE **\$62,700.00 (SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS PESOS 00/100 M.N.)** I.V.A. INCLUIDO. ASÍ MISMO EL **C. MANUEL ANTONIO MARISCAL GARCIA**, SOLICITA QUE SEA REALIZADO EL PAGO, YA QUE EL SISTEMA CONTABLE REQUIERE ACREDITAR EL PAGO PARA EMITIR EL CFDI CORRESPONDIENTE, LO ANTERIOR CONSIDERANDO QUE LOS BIENES FUERON ENTREGADOS EN SU TOTALIDAD.-----

CONCEDIDO EL USO DE LA PALABRA A LA M.E.C. SANDRA KARINA RAMÍREZ VÁSQUEZ, EN SU CARÁCTER DE ENCARGADA DE DESPACHO DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR, MANIFIESTA QUE: UNA VEZ QUE LOS BIENES FUERON RECIBIDOS POR EL PERSONAL DESIGNADO Y FUERON REVISADOS POR LA ASESORA TÉCNICA, SE ESTABLECE QUE SE RECIBEN A ENTERA SATISFACCIÓN. POR ÚLTIMO SE RESERVA EL DERECHO A NOMBRE DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR PARA SU MOMENTO OPORTUNO SI EN FUTURO REPRESENTEN VICIOS Y DEFECTOS OCULTOS QUE HAGAN IMPROPIO SU FUNCIONAMIENTO.-----

NO HABIENDO OTROS ASUNTOS QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA A LAS **17:00** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE TODOS Y CADA UNO DE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON PARA SU LEGAL CONSTANCIA.-----

-----CONSTE-----



UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES


No. UNSIS/DRM/AD-26/2025


FECHA DEL CONTRATO: 04 DIAS DE SEPTIEMBRE DE 2025

POR "LA UNSIS"

REPRESENTANTE DE LA DEPENDENCIA

ADMINISTRADOR DEL CONTRATO


M.E.C. SANDRA KARINA RAMÍREZ VÁSQUEZ
ENCARGADA DE DESPACHO DE LA
UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR


M.G.S.T. JUAN CARLOS HERNÁNDEZ REYES
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS
MATERIALES

POR "EL PROVEEDOR"


C. MANUEL ANTONIO MARISCAL GARCIA
ADMINISTRADOR ÚNICO

ASESORA TÉCNICA


ARQ. RAQUEL LÓPEZ SALVADOR
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS,
CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO